
31325 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 aprile 2019, n. 393 
POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Avviso pubblico n. 3/FSE/2018 “PASS LAUREATI” – Approvazione esiti 
valutazione istanze pervenute dal 05/02/2019 al 28/02/2019. 

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto l’art.18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443/2015 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’istruttoria espletata dalla Responsabile del Procedimentoe larelazione di seguito riportata: 

- con Atto della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n.801 del 23/7/2018, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 26-7-2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico n.3/FSE/2018 
“PASS LAUREATI”; 

- l’Avviso è finalizzato alla concessione di voucher a sostegno delle spese per la frequenza di Master Universitari 
post lauream in Italia o all’estero; 

- è stata disposta, al par. F) dell’avviso “Modalità e termini per la presentazione delle istanze” la procedura 
con modalità a finestra ed il termine per la presentazione delle istanze fissatodalle ore 14:00 del giorno di 
apertura di ciascuna finestra - così come risultante dalla tabella di seguito proposta - sino alle ore 14:00 del 
giorno previsto per la chiusura 

Periodo di apertura finestra 

Dal 28/08/2018 al 20/09/2018 

Dal 06/11/2018 al 22/11/2018 

Dal 5/02/2019 al 28/02/2019 

Dal 04/06/2019 al 27/06/2019 

Dal 19/09/2019 al 08/10/2019 

- è stata affidata alla Sezione Formazione Professionale della Regione Puglia la fase di valutazione delle istanze 
di candidatura secondo le procedure ed i criteri di cui ai paragrafi G) e H) del predetto Avviso; 

- alla scadenza stabilita del 28/02/2019, risultano convalidate n. 419 candidature mediante la procedura 
telematica messa a disposizione all’indirizzo www.sistema.puglia.it/SistemaPuglia/PassLaureati; 

- il Nucleo di Valutazione, istituito con Atto della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n.166 del 1 
marzo 2019, ha proceduto alla verifica di ammissibilità e alla valutazione di merito delle istanze pervenute, dal 
05/02/2019 al 28/02/2019, in esito all’Avviso predetto attribuendo i punteggi secondo i criteri di valutazione 
stabiliti al par. H) “Tempi ed esiti delle istruttorie” dello stesso Avviso, nonché rideterminando il contributo 
spettante, in riferimento alla residenza del candidato rispetto alla sede di svolgimento del Master. Gli esiti 

http://www.sistema.puglia.it/SistemaPuglia/PassLaureati
https://ss.mm.ii
https://l�art.18


31326 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

 
 

 

 

   

 

 

dell’istruttoria, come da verbale redatto e sottoscritto dal Nucleo di valutazione, sono stati trasmessi alla 
Dirigente della Sezione Formazione Professionale; 

Tanto premesso, con il presente atto si procede: 

- ad approvare l’elenco delle istanze ammesse al contributo (Allegato A), e quello delle istanze non 
ammesse (Allegato B) con i relativi motivi di esclusione; 

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio 
Formazione Professionale e sul portale web www.sistema.puglia.it., che tale pubblicazione costituirà unica 
modalità di notifica a tutti gli interessati e che la data di pubblicazione dell’elenco costituisce termine iniziale 
per la presentazione di ricorsi amministrativi, da inoltrare entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Adempimenti contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i 

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di approvare, secondo le risultanze delle valutazioni effettuate dal Nucleo preposto, gli elenchi, 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, di cui all’Allegato A) “Istanze ammesse” e 
all’Allegato B) “Istanze non ammesse”; 

- di provvedere, con successivo e separato atto, all’accertamento e all’impegno delle somme spettanti 
ai beneficiari; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con i relativi allegati, a cura del Servizio 
Formazione Professionale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94, dando atto che la pubblicazione costituirà unica modalità di notifica a tutti gli interessati 
e che, la stessa data di pubblicazione, costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi 
amministrativi, da inoltrare entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni; 

http://www.sistema.puglia.it


31327 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 
 
 

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n. 4 pagine, più l’Allegato 
A) “Istanze ammesse” di n.7 pagine, e l’Allegato B) “Istanze non ammesse” di n.4 pagine, per 
complessive n.15 pagine: 

- è immediatamente esecutivo; 
- sarà reso disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
- sarà disponibile sul portale del Servizio Formazione Professionale http://formazione.regione.puglia. 

it; 
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici 

del Servizio  per gli  adempimenti di competenza. 

La Dirigente della Sezione F.P.
          Dott.ssa Anna Lobosco 

http://www.regione.puglia.it
http://formazione.regione.puglia.it
http://formazione.regione.puglia.it
www.sistema.puglia.it


31328 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

 
 

 

  
   

 
    

 
  

 

 

Allegato A 

ELENCO ISTANZE AMMESSE 
(finestra temporale dal 05/02/2019 al 28/02/2019) 

N. Codice Pratica 
Iniziali 

Cognome e Nome 

Attribuzione punteggio 

Punteggio 

complessivo 
voto 

laurea 

età alla data di 
conseguimento 

della laurea 

Rispondenza del 
Master ai settori 

prioritari 

1 V5KT332 L G 17 16 7 40 
2 MSBEC81 G F 17 16 7 40 
3 XINYP95 D M C G 17 16 7 40 
4 NXEFKX4 L S 17 16 7 40 
5 GY11LS6 D C R 17 16 7 40 
6 MK4LWG4 R C 17 16 7 40 
7 Z9HO9K4 B R F E 17 14 7 38 
8 1WMUUU1 D D M 17 14 7 38 
9 VDR96X5 L G 17 14 7 38 

10 M93O415 M S 17 14 7 38 
11 8X2M266 S A 17 14 7 38 
12 U06GJK8 C V 17 14 7 38 
13 V79JC67 G M G 17 14 7 38 
14 EDNKEO6 T S 17 14 7 38 
15 FT21QI8 M M 17 14 7 38 
16 9F1LU01 L A 17 14 7 38 
17 Z3ECVQ1 C A 17 14 7 38 
18 BU6JB67 D G G V 17 14 7 38 
19 3YN2XD2 D F D 17 14 7 38 
20 GJQ4941 D D 17 14 7 38 
21 YK57MI2 R V 17 14 7 38 
22 K185XB4 P F 17 14 7 38 
23 P15K3D9 L M 17 14 7 38 
24 9OOEFD5 L A 17 14 7 38 
25 248EQM5 M F 16 14 7 37 
26 4DPGIX3 V M 16 14 7 37 
27 7Z5UCK4 M F 16 14 7 37 
28 1COGJ23 C M 16 14 7 37 
29 YGPFY24 S M 17 12 7 36 
30 R2SLF73 P P 17 12 7 36 
31 2ZJXXW2 G A 17 12 7 36 
32 T6M7YU2 P M 17 12 7 36 
33 WHO6DI6 G R V 15 14 7 36 
34 GUJV6V5 A L 17 12 7 36 
35 6YAXI53 Z R 17 12 7 36 
36 VH5OU36 B R 17 12 7 36 
37 73XYLB5 L M 17 12 7 36 
38 D0L75R5 V G 17 12 7 36 
39 HN8G2W7 R F 17 12 7 36 
40 GH6GPP4 B F 17 12 7 36 
41 2EQXJZ2 B G M 17 12 7 36 
42 3H1F5Y9 C M 17 12 7 36 
43 20D8U66 M E 17 12 7 36 
44 69MZDK1 M S 17 12 7 36 
45 HJ63PW5 M S 17 12 7 36 
46 2RNENS6 C M 17 12 7 36 
47 UB913W6 D B M 17 12 7 36 

Pagina 1 di 7 



31329 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101

Allegato A 

9JWBI76 I R 17 12 7 36 
VHT0BT0 G F A 17 12 7 36 
IEWXJ68 L M 17 12 7 36 
N1XRSK1 R G 16 12 7 35 
EDB1PA0 G G 16 12 7 35 
C2NQK51 S S 16 12 7 35 
WA5FEQ2 R F 16 12 7 35 
S93WLM5 A R 16 12 7 35 
A4D5TY6 F T 16 12 7 35 
FMT85Y8 M G 16 12 7 35 
TY316N6 C D 16 12 7 35 
GEL9L33 B M 16 12 7 35 
KNPBCD8 G E 14 14 7 35 
9SMCFH6 C M L 17 10 7 34 
N7V3O52 T S V 17 10 7 34 
FIHCSH2 P G 17 10 7 34 
J7TMKK6 D L A 15 12 7 34 
B1L1PE2 M F 15 12 7 34 
OJWI1R7 S M 17 10 7 34 
KT4XM45 M N 17 10 7 34 
XKQ5IL4 C I 17 10 7 34 
SYQUXB4 D B L 17 10 7 34 
XC3I225 D L A 17 10 7 34 

QM3K4J2 N L 15 12 7 34 
E5BQL99 S S 17 10 7 34 
JMNXC38 C R 17 10 7 34 
UINWLJ4 D N 17 10 7 34 
YANVX69 G G M 17 10 7 34 
PT6EYH8 C V 17 10 7 34 
8I9EGO7 M A 11 16 7 34 
LWBI638 V A 17 10 7 34 
IEQA1I3 C R 17 10 7 34 
UIP7PU7 M G 17 16 0 33 
13VSZ22 C S 14 12 7 33 
33L0LX9 D G 14 12 7 33 
6KI9TH4 D V 17 16 0 33 
52BCV11 B G 17 16 0 33 
HOB8P67 V C 17 16 0 33 
552YV42 N C D 16 10 7 33 

NDLMX54 V G 17 16 0 33 
DSWH267 D C M I 16 10 7 33 
KUN2981 I G 16 10 7 33 
ALGP411 L M L 16 10 7 33 
KIDTAN8 D N 17 8 7 32 
WKKVRT6 G M 17 8 7 32 
DE1HO14 L M 16 16 0 32 
3XSGNR7 L T 9 16 7 32 
KV6FGA7 R C 11 14 7 32 
BBRHEW4 D G 17 8 7 32 
FX7I8B2 C F 17 8 7 32 
SUUZVR8 C T 16 16 0 32 

LW7DBM7 L A 17 14 0 31 
IYP6EL4 R C 17 14 0 31 
GTL1XS4 R M S 16 8 7 31 

Pagina 2 di 7 



31330 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

Allegato A 

XRVW565 R S 16 8 7 31 
CS22P33 C M P 17 14 0 31 
E7XDIO8 S G 17 14 0 31 
J02OUE1 B F 16 8 7 31 
YJHLEF8 G M 14 10 7 31 

4OT5X36 G L 17 14 0 31 
RQA5VE4 L C 16 8 7 31 
5QA2IA1 S A 12 12 7 31 
XP5M2R2 C C A R 17 14 0 31 
KTVXS26 R S 17 14 0 31 
3CN8A49 N M E 17 14 0 31 
BYKZRP5 G A 17 14 0 31 
0GJE8H1 F M V 17 14 0 31 
D66T1U1 F C 17 14 0 31 
NOGKZ82 M S 13 10 7 30 
4ATN224 V R 17 6 7 30 
X8HMSF1 C E 16 14 0 30 
BZWYIS6 F S 15 8 7 30 
24AMXC6 S C 17 6 7 30 
6S8E9W8 A M 17 6 7 30 
JPXMB96 A D 17 6 7 30 
KFQ4EO8 M M 16 14 0 30 
TNM1U24 S F 9 14 7 30 
UUAMU07 M M 11 12 7 30 
QHHIKR3 L A 17 6 7 30 
LY1W2K7 M M 17 6 7 30 
7IE1J94 D A 13 10 7 30 
GTT3453 U F 17 12 0 29 
S6QTX82 S F 16 6 7 29 
LRMCD41 P A 17 12 0 29 
KBZMAE5 M C 17 12 0 29 
G0X6OC8 D C I 17 12 0 29 
CHC2XC5 L A 17 12 0 29 
7HQRAM0 L F 14 8 7 29 
SJ3A8N6 L L 17 12 0 29 
RZMBKZ0 P M 17 12 0 29 
IAI9DY4 I A 17 12 0 29 

BPVUIM4 M M 17 12 0 29 
9RH9TI1 C A 17 12 0 29 
TW9XDI9 S R 17 12 0 29 
NK5JL81 A V 17 12 0 29 
K9R1N70 A M 17 12 0 29 
1044733 P G 17 12 0 29 
U3SPPV6 M R 14 8 7 29 
ZJSMU01 M M 17 12 0 29 

BW9WE53 C A P 17 12 0 29 
091QGA0 S S 16 12 0 28 
2X5F8Y8 I I 17 4 7 28 
OS2B4F8 P E 9 12 7 28 
JK3QP81 D D 16 12 0 28 
ATS37Y5 O A 11 10 7 28 
PS74218 S G 17 4 7 28 
3SAVOD7 C G 9 12 7 28 
CTYK4Q8 D A T 16 4 7 27 

Pagina 3 di 7 



31331 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209

Allegato A 

6JERGM1 D I 12 8 7 27 
OIDJFM8 G A 12 8 7 27 
KNAP473 B A 12 8 7 27 
3IBN9X4 H F 17 10 0 27 

K4CG2M8 D B S 11 16 0 27 
R5JHR53 C S G M 15 12 0 27 
A531RX8 D C A 17 10 0 27 
M56NNX6 C F 8 12 7 27 
2A4E2Y8 F M 14 12 0 26 
CBD8CI6 M A 13 6 7 26 
D1TLSQ5 N C 7 12 7 26 
PH33GB4 C A 16 10 0 26 
OJCFVH3 S S 16 10 0 26 
1FKLHI2 Q F 14 12 0 26 

1JQM862 S S 13 12 0 25 
BVPFCB9 R M 13 12 0 25 
GPM3FY7 M L 6 12 7 25 
7SJTOR8 F D 17 8 0 25 
FL978I3 S V 12 6 7 25 

6K1U9B8 P P 13 12 0 25 
XVFR585 P G 16 2 7 25 

6XQMQO5 Z D 17 8 0 25 
APZADF1 M F 17 8 0 25 
IFSSQW3 A N 6 12 7 25 
2SDYF67 L G 16 2 7 25 

1C6WA04 T M T 17 8 0 25 
FTOYFH3 C S 10 8 7 25 
JOWV962 M M 17 8 0 25 

JPOFIJ2 D V 13 12 0 25 
JYMLIL6 D D S 17 8 0 25 
E52E669 C M 13 12 0 25 
HH2YCF1 C V 15 10 0 25 
5C6HCQ5 D G 10 8 7 25 
H77PVT4 P P 11 6 7 24 
RXKOJE9 R A 17 0 7 24 

4VXW4N4 S A 16 8 0 24 
HUHEIZ5 P M 5 12 7 24 
VQ7TS16 D F D 17 0 7 24 

1YMOIW0 B F 17 0 7 24 
WWX6D51 M L 16 8 0 24 
WZV2YJ4 C E 11 6 7 24 

JGAIIJ2 D E 12 12 0 24 
N54BGP4 L F F 16 8 0 24 
FUZ9D63 G V 12 12 0 24 
HWPIAH8 P D 12 12 0 24 
SQ4QTF2 T G 12 12 0 24 

G5XWTX5 M F 17 6 0 23 
D4T3IA6 P D W 13 10 0 23 
62ERB14 G F 11 12 0 23 
97FOUT7 D S F 13 10 0 23 

RNM94M7 S G 8 8 7 23 
NTK7Q44 D B M 17 6 0 23 
S9SQ6J4 M F M 13 10 0 23 
OIVQRB1 P I 11 12 0 23 

Pagina 4 di 7 



31332 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263

Allegato A 

TX1WGC8 D L F 11 12 0 23 
DTJMBR0 C E 11 12 0 23 
NLMRPR6 C G 12 4 7 23 
H45Z9D1 C G 9 6 7 22 
7UAIH47 S N 14 8 0 22 
Y9IKFS8 T M 12 10 0 22 
6JFKS24 S C 10 12 0 22 
TOZ90R5 R T 12 10 0 22 
TTKJCT4 M F 12 10 0 22 

BRMUF56 P C 8 14 0 22 
WYMRPW9 M V 7 8 7 22 
8NV0VG0 F V 1 14 7 22 
RQMGB94 A A 7 8 7 22 
PU307W8 S B 12 2 7 21 
4D7AUL9 L L V 11 10 0 21 

5DNUWG3 L G 10 4 7 21 
4KF9IE1 C G 14 0 7 21 

WZUI2C6 R V 17 4 0 21 
P92S7T1 T G 4 10 7 21 
G26BC36 G V 10 10 0 20 

26WGN53 L V 1 12 7 20 
VWRVFD6 V F 16 4 0 20 
9AXHM98 I A 7 6 7 20 
M0YN2V8 P A 1 12 7 20 
GOLWVF5 P M 11 2 7 20 
35YRH95 C S 1 12 7 20 
D1FJP88 A M M 8 12 0 20 
CS21DA1 D G 8 12 0 20 
V18VTA1 D V 7 6 7 20 
6V6PDD8 T A 1 12 7 20 
U4HSJE5 P G 5 8 7 20 
5NAY878 D G S 1 12 7 20 
SYGXB83 B F 8 12 0 20 
3FFJ975 S A 1 12 7 20 

LVJWHN4 B M 7 6 7 20 
QGMKK31 M S P 1 12 7 20 
U5V5664 V G 1 12 7 20 
95PUFV7 L A 7 6 7 20 
9EFSVQ1 B G 14 6 0 20 

RDWQD74 R A 1 12 7 20 
ZO7EBE3 G M 9 10 0 19 
T7M6D21 G M T 6 6 7 19 
4BCIE25 D A 11 8 0 19 
TURVRV5 I L 4 8 7 19 
8LHPJE1 P S 8 4 7 19 
BMTJ5O4 M C 17 2 0 19 
IVABB28 D R E 7 12 0 19 
EL89OO2 L S 2 10 7 19 
DGCNOG9 C G 11 8 0 19 

IFDX8J8 G G 6 12 0 18 
1FWR463 C A 1 10 7 18 
HLOGMQ6 L C 8 10 0 18 

56YJFQ6 S M 6 12 0 18 
R74SN16 R E 10 8 0 18 

Pagina 5 di 7 



31333 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317

Allegato A 

SZLC6F0 Q F 1 10 7 18 
7VV9IO7 C L G 10 8 0 18 
VQD25L7 R C 4 14 0 18 

H8MXVM7 L T 1 10 7 18 
CNKJBV1 D L A 11 0 7 18 
7EUIUZ4 F A 16 2 0 18 
IFPJR93 T A 1 10 7 18 

9372558 O A 6 12 0 18 
NFRW232 D L M 13 4 0 17 
649YCX1 P A 9 8 0 17 

PWFAG98 B L 5 12 0 17 
DCEU2I6 B G P 6 4 7 17 
B7UQKN8 C T 7 10 0 17 
YVOK8R8 T L 5 12 0 17 
3K3S792 M F 17 0 0 17 
Y4DZBS3 A S 17 0 0 17 

465EQW6 L E 4 12 0 16 
5RNWD31 M M 1 8 7 16 
UIGQSX3 M D M 16 0 0 16 
9PFDIF1 C P 1 8 7 16 

HM61X96 C N A 1 8 7 16 
QE67V03 C S 10 6 0 16 
BUHVYY5 B N 8 8 0 16 
1XRLS90 S G 1 8 7 16 
FY44O05 G M 16 0 0 16 
BEIKFL3 M L 7 2 7 16 

E83T7M3 D F 1 8 7 16 
P9A2SB4 G A 3 6 7 16 
EE5T693 M I 1 8 7 16 
LFP1XH9 P F P 1 8 7 16 
YF7LXT4 M L 1 8 7 16 
N1C8E28 G A 9 0 7 16 
74CMLL2 S C 1 8 7 16 
DRTKWQ3 E E 16 0 0 16 
XAYYL56 S G 4 4 7 15 
ZC226F5 M M 7 8 0 15 
55JIVH2 R C 13 2 0 15 
1C229O8 B P 1 14 0 15 
D9TT941 L N F 10 4 0 14 
QPJNAJ4 F G R 4 10 0 14 
L57D6O6 S P 1 6 7 14 
BXCQ9S4 C A 6 8 0 14 
0POEKB7 Z M 1 6 7 14 
41TCUN1 C R 1 6 7 14 
JXQ5ZF2 F S 12 2 0 14 
TDUPFJ7 V J 1 12 0 13 
CHIB8G7 C F 1 12 0 13 

LHVWHX2 S I 1 12 0 13 
8JFI307 R G 1 12 0 13 

1Q6D725 G A 1 12 0 13 
O1VN9N1 G A 6 0 7 13 
OFPDOF2 B G 1 4 7 12 
8F32FL0 S U 1 4 7 12 
L2VY7G6 S A 2 10 0 12 

Pagina 6 di 7 



31334 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351

Allegato A 

K7HGBG2 K M 1 4 7 12 
IC1RD14 C G 4 8 0 12 
44QQB98 C E 1 10 0 11 
KYFKPR2 L M 1 10 0 11 
X2ILSF4 C F 7 4 0 11 

P6U61N6 D M S 1 10 0 11 
N62AP24 P C 1 10 0 11 
TPD79C1 T S 7 4 0 11 
1J3DR87 B M L 2 2 7 11 

G48WM38 O M 1 10 0 11 
2L49QI8 A A 1 2 7 10 

GUOA4O3 Z M 6 4 0 10 
ITQHCO2 L V 1 2 7 10 
C2CB256 C M R 1 2 7 10 
8OHL7P6 S W 6 4 0 10 
FM3I1V8 L M 9 0 0 9 

IOJWWR4 M S 1 8 0 9 
O54A597 C A 1 8 0 9 
VK8DLL8 B C V 1 0 7 8 
5UKNGY2 S A 1 0 7 8 
JFZPL31 Z F 1 0 7 8 

D80W811 C G 1 6 0 7 
NBOKCP7 L R 7 0 0 7 
113AO24 C C 1 6 0 7 

M191WE8 P M 1 6 0 7 
7C74IZ0 P G 1 4 0 5 

GR3KN30 R F 1 4 0 5 
7XWSJ86 D L D 4 0 0 4 
5N8FXB2 S V F 2 0 0 2 
FFXWEP2 P G 1 0 0 1 
5CT5I67 S S 1 0 0 1 
64DGIT8 A L 1 0 0 1 

63OW2Y3 C M K 1 0 0 1 
O0BLR98 R A G 1 0 0 1 

Pagina 7 di 7 



31335 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Al
le

ga
to

 B
 

EL
EN

CO
 IS

TA
N

ZE
 N

O
N

 A
M

M
ES

SE
(fi

ne
st

ra
 te

m
po

ra
le

 d
al

 0
5/

02
/2

01
9 

al
 2

8/
02

/2
01

9)
 

N
. 

Co
di

ce
 P

ra
ti

ca
 

N
om

in
at

iv
o 

M
ot

iv
az

io
ni

 d
i E

sc
lu

si
on

e

1 
VA

M
57

Z3
 

L 
R 

M
 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a

2 
80

JD
M

C5
 

D
 P

 V
 

Il 
m

as
te

r t
er

m
in

a 
ol

tr
e 

il 
31

.1
2.

20
20

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 C

) c
os

ì c
om

e 
in

di
ca

to
 in

 d
om

an
da

3 
ES

1L
H

B2
 

S 
V 

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

4 
M

O
F0

D
14

 
P 

E 
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 c

oe
re

nz
a 

m
as

te
r c

on
 g

li 
ob

ie
tt

iv
i d

el
la

 S
M

Ar
t S

PE
cI

AL
IZ

At
IO

N
 S

tr
At

EG
Y

5 
FQ

H
IP

S1
 

F 
V 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

6 
K6

YG
8D

6 
M

 A
 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
7 

8X
SA

RB
1 

A 
G 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
8 

2Y
FH

M
M

1 
M

 A
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

9 
XI

JL
7A

4 
C 

M
 M

 
Il 

pe
rc

or
so

 fo
rm

at
iv

o 
no

n 
è 

un
 m

as
te

r d
i t

ip
ol

og
ia

 C
) c

os
ì c

om
e 

in
di

ca
to

 in
 d

om
an

da
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 (p

er
 i M

as
te

r d
i t

ip
ol

og
ia

 C
)

10
 

PO
7S

7B
4 

L 
N 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

Il 
nu

m
er

o 
di

 o
re

 o
nl

in
e 

è 
ug

ua
le

 o
 su

pe
ri

or
e 

al
 2

0%
 d

el
 n

um
er

o 
di

 o
re

 in
 a

ul
a

11
 

RS
TK

SS
4 

V 
S 

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

12
 

2Z
XN

6B
3 

D
 M

 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

13
 

2B
D

M
SC

0 
L 

G 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a

14
 

O
W

B5
IY

1 
P 

F 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
15

 
EV

D
49

D
4 

D
 M

 F 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

16
 

3I
RT

N
11

 
I A

 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
17

 
CH

8R
O

S5
 

S 
P 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
18

 
Y6

9O
29

6 
A 

G 
Tr

at
ta

si 
di

 C
or

so
 d

i P
er

fe
zi

on
am

en
to

 c
he

, s
tr

ut
tu

ra
to

 in
 p

iù
 m

od
ul

i, 
ri

la
sc

ia
 l'a

tt
es

ta
to

 d
i m

as
te

r
19

 
IL

SC
ZF

5 
F 

A 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
20

 
CF

1D
AI

8 
L 

A 
G

 M
 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

21
 

39
CV

H
A7

 
B 

G
 A

 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 at

te
st

an
te

 i r
eq

ui
si

ti
 d

i c
ui

 a
i p

un
ti

 1
 e

 3
 d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) d

el
l'a

vv
is

o

22
 

D
CH

M
LM

2 
S 

W
 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

N
el

la
 b

ro
ch

ur
e 

m
an

ca
no

 u
no

 o
 p

iu
' e

le
m

en
ti 

ri
ch

ie
st

i d
al

l'a
vv

is
o

23
 

6F
Y3

LK
8 

P 
E 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
24

 
B5

KI
IS

6 
A 

M
 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

 

Pa
gi

na
 1

 d
i  

3 



31336 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

25 30 35 40 45

Al
le

ga
to

 B
 

9T
VM

N
N

5 
C 

L 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 at

te
st

an
te

 i r
eq

ui
si

ti
 d

i c
ui

 a
i p

un
ti

 1
 e

 3
 d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) d

el
l'a

vv
is

o
26

 
M

IO
93

R4
 

C 
G 

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

27
 

S5
Z5

E2
2 

D
 B

 Y
 

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

28
 

M
G

75
8R

0 
T 

S 
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 at

te
st

an
te

 i r
eq

ui
si

ti
 d

i c
ui

 a
i p

un
ti

 1
 e

 3
 d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) d

el
l'a

vv
is

o

29
 

9X
91

N
Y3

 
A 

A 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
H

TP
82

E5
 

S 
S 

Il 
nu

m
er

o 
di

 o
re

 o
nl

in
e 

è 
ug

ua
le

 o
 su

pe
ri

or
e 

al
 2

0%
 d

el
 n

um
er

o 
di

 o
re

 in
 a

ul
a

31
 

N
O

4N
SK

4 
D

 B
 R

 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
l c

an
di

da
to

 h
a 

in
te

gr
at

o 
in

vi
an

do
 u

n 
do

cu
m

en
to

 n
on

 u
ti

le
 al

la
 va

lu
ta

zi
on

e

32
 

IF
RX

BA
1 

C 
A 

La
 b

ro
ch

ur
e 

si 
ri

fe
ri

sc
e 

ad
 u

n 
m

as
te

r d
iv

er
so

 d
a 

qu
el

lo
 in

di
ca

to
 n

el
la

 d
om

an
da

D
ic

hi
ar

az
io

ne
 co

er
en

za
 m

as
te

r c
on

 g
li 

ob
ie

tt
iv

i d
el

la
 SM

Ar
t S

PE
cI

AL
IZ

At
IO

N
 St

rA
tE

G
Y 

no
n 

co
nf

or
m

e
33

 
M

ST
U

H
52

 
D

 L
 S 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a

34
 

D
BG

RR
F9

 
M

 A
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 c
oe

re
nz

a 
m

as
te

r c
on

 g
li 

ob
ie

tt
iv

i d
el

la
 S

M
Ar

t S
PE

cI
AL

IZ
At

IO
N

 S
tr

At
EG

Y
XY

8J
H

51
 

C 
A 

Il 
nu

m
er

o 
di

 o
re

 o
nl

in
e 

è 
ug

ua
le

 o
 su

pe
ri

or
e 

al
 2

0%
 d

el
 n

um
er

o 
di

 o
re

 in
 a

ul
a

36
 

6O
YK

3Y
3 

S 
P 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a

37
 

YS
KY

1I
7 

A 
I 

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

38
 

M
IR

8B
15

 
M

 L 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

39
 

CO
O

RC
65

 
I D

 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
BT

4X
7Y

6 
M

 J 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

41
 

TA
SV

U
75

 
F 

M
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

Il 
nu

m
er

o 
di

 o
re

 o
nl

in
e 

è 
ug

ua
le

 o
 su

pe
ri

or
e 

al
 2

0%
 d

el
 n

um
er

o 
di

 o
re

 in
 a

ul
a

42
 

O
54

16
X5

 
G

 A
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 (p
er

 i M
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 C

)
43

 
AH

JO
VY

2 
P 

V 
L 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a

44
 

P2
G

S6
63

 
G

 G
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
as

te
r t

er
m

in
at

o 
pr

im
a 

de
lla

 d
at

a 
di

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

62
D

N
N

79
 

M
 R

 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
 

46
 

Q
PA

7M
F5

 
L 

V 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 at

te
st

an
te

 i r
eq

ui
si

ti
 d

i c
ui

 a
i p

un
ti

 1
 e

 3
 d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) d

el
l'a

vv
is

o
47

 
Q

TF
YG

M
5 

P 
G 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a 

Pa
gi

na
 2

 d
i  

3 



31337 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 24-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Al
le

ga
to

 B
 

48
 

J6
JG

N
H

7 
A 

L 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
49

 
H

9Q
26

13
 

D
 G

 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

50
 

7B
G

XS
U

0 
B 

G 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
M

an
ca

 D
ic

hi
ar

az
io

ne
 so

st
it

ut
iv

a 
di

 c
er

ti
fic

az
io

ne
 at

te
st

an
te

 i r
eq

ui
si

ti
 d

i c
ui

 a
i p

un
ti

 1
 e

 3
 d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) d

el
l'a

vv
is

o
51

 
9W

TB
8H

1 
L 

V 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
52

 
BC

N
8I

H
8 

T 
M

 P
 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
53

 
2Q

6M
RS

6 
M

 G
 

M
as

te
r t

er
m

in
at

o 
pr

im
a 

de
lla

 d
at

a 
di

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 d
om

an
da

54
 

H
AC

J7
U

4 
S 

A 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

55
 

P1
Q

RM
B3

 
S 

R 
Il 

ca
nd

id
at

o 
ha

 p
re

se
nt

at
o 

fo
rm

al
e 

ri
nu

nc
ia

56
 

O
BM

JD
B7

 
C 

S 
M

an
ca

 au
to

ce
rt

ifi
ca

zi
on

e 
ri

po
rt

an
te

 la
 d

at
a 

di
 c

on
se

gu
im

en
to

 d
el

 d
ip

lo
m

a 
di

 la
ur

ea
, l

a 
vo

ta
zi

on
e 

co
ns

eg
ui

ta
 e

 la
 d

ur
at

a 
le

ga
le

 d
el

 c
or

so
 d

i
st

ud
i f

re
qu

en
ta

to
 

57
 

T8
VO

D
B3

 
D

 V
 

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

58
 

D
ZP

ZD
P1

 
B 

M
 

Ri
ch

ie
st

a 
in

te
gr

az
io

ne
. I

nt
eg

ra
zi

on
e 

no
n 

pe
rv

en
ut

a
59

 
TI

M
O

91
4 

P 
M

 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a

60
 

4V
U

R7
24

 
D

 C
 

Il 
nu

m
er

o 
di

 o
re

 o
nl

in
e 

è 
ug

ua
le

 o
 su

pe
ri

or
e 

al
 2

0%
 d

el
 n

um
er

o 
di

 o
re

 in
 a

ul
a

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 c
oe

re
nz

a 
m

as
te

r c
on

 g
li 

ob
ie

tt
iv

i d
el

la
 S

M
Ar

t S
PE

cI
AL

IZ
At

IO
N

 S
tr

At
EG

Y

61
 

RQ
3F

5N
7 

P 
M

 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

M
an

ca
 au

to
ce

rt
ifi

ca
zi

on
e 

ri
po

rt
an

te
 la

 d
at

a 
di

 c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 la

ur
ea

, l
a 

vo
ta

zi
on

e 
co

ns
eg

ui
ta

 e
 la

 d
ur

at
a 

le
ga

le
 d

el
 c

or
so

 d
i

st
ud

i f
re

qu
en

ta
to

Il 
pe

rc
or

so
 fo

rm
at

iv
o 

no
n 

è 
un

 m
as

te
r d

i t
ip

ol
og

ia
 b

) c
os

ì i
nd

ic
at

o 
in

 d
om

an
da

62
 

32
O

N
VQ

5 
G

 F
 F 

M
an

ca
 b

ro
ch

ur
e 

uf
fic

ia
le

 (o
 a

lt
ro

 d
oc

um
en

to
 e

qu
iv

al
en

te
) d

el
 M

as
te

r s
ce

lt
o,

 ri
la

sc
ia

to
 d

al
l’O

rg
an

is
m

o 
at

tu
at

or
e,

 d
al

 q
ua

le
 si

 p
os

sa
 ev

in
ce

re
l’a

rt
ic

ol
az

io
ne

 d
el

 p
er

co
rs

o 
fo

rm
at

iv
o 

(o
re

 d
id

at
ti

ca
 fr

on
ta

le
, o

re
 st

ag
e 

o 
ti

ro
ci

ni
o,

 o
re

 o
nl

in
e,

 m
at

er
ie

, n
um

er
o 

di
 C

FU
, n

um
er

o 
di

 e
di

zi
on

i,
co

st
o)

 

63
 

1O
RI

BP
7 

A 
F 

P 
Il 

pe
rc

or
so

 fo
rm

at
iv

o 
no

n 
è 

un
 m

as
te

r d
i t

ip
ol

og
ia

 b
) c

os
ì i

nd
ic

at
o 

in
 d

om
an

da
N

el
la

 b
ro

ch
ur

e 
m

an
ca

no
 u

no
 o

 p
iu

' e
le

m
en

ti 
ri

ch
ie

st
i d

al
l'a

vv
is

o
64

 
K9

76
BS

3 
M

 V
 

M
an

ca
 D

ic
hi

ar
az

io
ne

 so
st

it
ut

iv
a 

di
 c

er
ti

fic
az

io
ne

 at
te

st
an

te
 i r

eq
ui

si
ti

 d
i c

ui
 a

i p
un

ti
 1

 e
 3

 d
el

 p
ar

ag
ra

fo
 D

) d
el

l'a
vv

is
o

65
 

11
YC

O
O

3 
P 

R 
Il 

nu
m

er
o 

di
 o

re
 o

nl
in

e 
è 

ug
ua

le
 o

 su
pe

ri
or

e 
al

 2
0%

 d
el

 n
um

er
o 

di
 o

re
 in

 a
ul

a
66

 
YR

J4
0N

5 
K 

A 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
l c

an
di

da
to

 h
a 

in
te

gr
at

o 
in

vi
an

do
 u

n 
do

cu
m

en
to

 n
on

 u
ti

le
 al

la
 va

lu
ta

zi
on

e
67

 
TR

6E
RH

3 
R 

C 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a

68
 

1O
72

D
H

2 
F 

E 
Ri

ch
ie

st
a 

in
te

gr
az

io
ne

. I
nt

eg
ra

zi
on

e 
no

n 
pe

rv
en

ut
a 

Pa
gi

na
 3

 d
i  

3 




